( l3) июля 202| rода N9 9l

Великий Новгород

Об угверждении Положения о Щентре rrепрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 }J9 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>, Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 3l декабря 2019 г. Nя 3273-р <<Основные принципы
национaльной системы профессионального роста педагогических работников
Российской Федерации, вкJIючая национarльную систему )п{ительского роста))
(с изменениями, внесенными распоряжением Правительства Российской
Федерации от 7 октября 2020 года Nэ 2580-р), Распоряжением Министерства
просвещения Российской Федерации от 06.08.2020 ]Е Р-76 <Об утверждении
Концепции созданшI федеральной системы научно-методического
сопровожденшl педагогиtIеских работников и управленческих кадровD,
Распоряжением Министерства просвещениJI Российской Федерации от
04.02.202l г. Ns Р-33 <Об утверждении методиtIеских рекомендаций по

решIизации мероприятий по формированию и обеспечению

функчиониров€lния единой фелера_тlьной системы наr{но методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадровD

ПРИКАЗЫВАЮ:
утвердить прилагаемое Положение о Центре непрерывного

повышения профессионального мастерства педагогических работников
Государственного областного автономного )лреждения дополнительного
профессионального образования <Региональный институт
профессионального р€ввитияD.

О.В. Быстрова

оjЁý*

W
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
дополнитЕльного проФЕссионАльного оБрАзовАIl ия

(РЕгионАЛЬныи инсТиТУТ ПРоФЕсСионАЛЬноГо РАЗlrиТиЯ)

прикАз

Первый прорекгор